



شرکت: <b>سیمان فارس</b>	سرمایه ثبت شده: <b>233,000</b>
نماد: <b>سفار</b>	سرمایه ثبت نشده: <b>0</b>
کد صنعت (ISIC): <b>269427</b>	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای <b>6 ماهه</b> منتهی به <b>1397/06/31</b> (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: <b>1397/12/29</b>	وضعیت ناشر: <b>پذیرفته شده در بورس تهران</b>

## ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
<b>دارایی‌ها</b>				<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>			
<b>دارایی‌های جاری</b>				<b>بدهی‌های جاری</b>			
موجودی نقد	۳۶,۳۱۳	۲۸,۶۴۱	۲۶	برداختنی‌های تجاری	۳۶	۲۸,۶۴۱	۲۶
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۲۹,۶۵۸	۰	--	برداختنی‌های غیرتجاری	--	۰	--
دریافتنی‌های تجاری	۳۴۱,۳۶۱	۱۹۵,۳۳۷	۳۴	مالیات برداختنی	۳۴	۱۹۵,۳۳۷	۳۴
دریافتنی‌های غیرتجاری	۵۰,۱۳۹	۵۲,۳۱۶	(۴)	سود سهام برداختنی	(۴)	۵۲,۳۱۶	(۴)
موجودی مواد و کالا	۱۳۳,۸۷۰	۱۰۲,۶۹۵	۲۰	تسهیلات مالی	۲۰	۱۰۲,۶۹۵	۲۰
پیش برداخت‌ها و سفارشات	۸,۳۰۶	۴,۵۹۹	۸۱	ذخایر	۸۱	۴,۵۹۹	۸۱
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۷۹,۰۸۹	۲۱,۰۲۰	۲۷۶	پیش‌دریافت‌های جاری	۲۷۶	۲۱,۰۲۰	۲۷۶
جمع دارایی‌های جاری	۵۶۷,۵۳۶	۴۰۴,۵۰۸	۴۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۴۰	۴۰۴,۵۰۸	۴۰
<b>دارایی‌های غیرجاری</b>				جمع بدهی‌های جاری			
دریافتنی‌های بلندمدت	۳۶,۷۹۴	۲۶,۸۳۲	۰	<b>بدهی‌های غیرجاری</b>			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۵,۹۶۲	۷۶,۸۶۳	(۷۹)	برداختنی‌های بلندمدت	(۷۹)	۷۶,۸۶۳	(۷۹)
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	--	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۳۱,۵۹۴	۳۱,۵۹۴	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۳۱,۵۹۴	۰
دارایی‌های ثابت مشهود	۵۰۰,۸۵۱	۴۷۴,۰۰۲	۶	ذخیره مزابای پایان خدمت کارکنان	۶	۴۷۴,۰۰۲	۶
سایر دارایی‌ها	۱۰۰,۰۲۸	۱۰۰,۰۲۸	۰	جمع بدهی‌های غیرجاری	۰	۱۰۰,۰۲۸	۰
جمع دارایی‌های غیرجاری	۶۷۵,۳۳۹	۷۰۹,۳۰۹	(۵)	جمع بدهی‌ها	(۵)	۷۰۹,۳۰۹	(۵)
				<b>حقوق صاحبان سهام</b>			
	۲۳۳,۰۰۰	۲۳۳,۰۰۰	۰	سرمایه			
	۰	۰	--	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان			
	۰	۰	--	صرف (کسر) سهام			
	۰	۰	--	سهام خزانه			
	۲۳,۳۰۰	۲۳,۳۰۰	۰	اندوخته قانونی			
	۰	۰	--	سایر اندوخته‌ها			
	۰	۰	--	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش			
	۰	۰	--	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها			
	۰	۰	--	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری			

--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
(۳)	۱۳۹,۶۹۳	۱۳۵,۵۱۳	سود (زیان) انباشته			
(۱)	۳۸۵,۹۹۳	۳۸۱,۸۱۳	جمع حقوق صاحبان سهام			
۱۳	۱,۱۱۳,۸۱۷	۱,۳۴۳,۷۶۵	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۳	۱,۱۱۳,۸۱۷	۱,۳۴۳,۷۶۵

جمع دارایی‌ها

### صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۳/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	شرح
۱۳۹۶/۱۳/۲۹		۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره منتهی به
				<b>سود (زیان) خالص</b>
۶۶۷,۶۶۳	۹	۳۳۹,۹۰۴	۳۷۰,۹۱۵	درآمدهای عملیاتی
(۵۲۵,۷۴۳)	۲	(۳۶۴,۴۳۳)	(۳۷۰,۵۱۹)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۱۴۱,۹۲۱	۳۳	۷۵,۴۸۱	۱۰۰,۳۹۶	سود (زیان) ناخالص
(۴۰,۱۴۰)	۲۱	(۱۷,۹۵۸)	(۳۳,۵۴۸)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
.	--	.	.	سایر درآمدهای عملیاتی
(۱۱,۱۹۷)	(۹۱)	(۵,۹۱۸)	(۵۱۳)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۹۰,۵۸۴	۴۸	۵۱,۶۰۵	۷۶,۳۳۵	سود (زیان) عملیاتی
(۳,۱۰۹)	--	(۲,۸۰۲)	.	هزینه‌های مالی
۱۴,۴۳۴	۲۶	۱۳,۳۱۸	۱۶,۷۶۷	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۴,۱۲۰	۲۱۶	۲,۹۷۹	۹,۴۳۷	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۱۰۶,۰۳۹	۵۷	۶۵,۱۰۰	۱۰۳,۵۳۹	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(۲۰,۱۳۴)	۲۸	(۱۴,۳۴۰)	(۱۸,۱۶۹)	مالیات بر درآمد
۸۵,۹۰۵	۶۶	۵۰,۸۶۰	۸۴,۳۶۰	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۸۵,۹۰۵	۶۶	۵۰,۸۶۰	۸۴,۳۶۰	سود (زیان) خالص
				<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
۳۹۰	۵۹	۱۶۰	۳۵۴	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
۷۹	۸۶	۵۸	۱۰۸	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۳۶۹	۶۶	۲۱۸	۳۶۳	سود (زیان) پایه هر سهم
				<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۸۵,۹۰۵	۶۶	۵۰,۸۶۰	۸۴,۳۶۰	سود (زیان) خالص
۱۴۳,۹۷۸	(۱۰)	۱۴۳,۹۷۸	۱۳۹,۶۹۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
.	--	.	.	تعدیلات سنواتی

۱۴۳,۹۷۸	(۱۰)	۱۴۳,۹۷۸	۱۳۹,۶۹۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۱۰۰,۱۹۰)	(۱۳)	(۱۰۰,۱۹۰)	(۸۸,۵۴۰)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۴۳,۷۸۸	(۶)	۴۳,۷۸۸	۴۱,۱۵۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۱۳۹,۶۹۳	۳۳	۹۴,۶۴۸	۱۲۵,۵۱۳	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۱۳۹,۶۹۳	۳۳	۹۴,۶۴۸	۱۲۵,۵۱۳	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۳۶۹	۶۶	۳۱۸	۳۶۲	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
۲۳۳,۰۰۰	.	۲۳۳,۰۰۰	۲۳۳,۰۰۰	سرمایه

### صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ حسابرسی شده ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۶/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۶/۱۲/۲۹
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - عادی	84,499	57,442	47	91,269
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - استثنایی	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>84,499</b>	<b>57,442</b>	<b>47</b>	<b>91,269</b>
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	2,000	--	12,817
سود پرداختی بابت استقراض	(10,104)	(2,925)	245	(23,408)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	1,511	744	103	1,926
سود سهام پرداختی	(17)	(49)	(65)	(964)
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>	<b>(8,610)</b>	<b>(230)</b>	<b>3,643</b>	<b>(9,629)</b>
مالیات بر درآمد				
<b>مالیات بر درآمد پرداختی</b>	<b>(15,234)</b>	<b>(9,958)</b>	<b>53</b>	<b>(21,433)</b>
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	1,673	--	13,376
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(21,468)	(16,087)	33	(28,539)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	69	--	69
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت				



۲۷۰,۹۵۰	۱۲۸,۷۹۵	(۲۷۰,۵۱۹)	۲۹۹,۲۱۴	۱,۲۶۱,۴۵۶.۲۳	۳۱۶,۵۵۰	۲۴۴,۰۹۶	(۵۱۲,۷۵۳)	۷۵۶,۸۴۹	۱,۲۰۸,۷۳۰.۴۷	۶۲۶,۱۵۳	۳۹۱,۸۵۷	۳۳۲,۴۰۶	سازمان حمایت	تن	سیمان
.	.	.	.	.	.	(۲۳۸)	(۱۲,۹۸۹)	۱۲,۷۵۱	۶۳۷,۶۱۳.۷۶	۱۹,۹۹۸	.	.	هیئت مدیره	تن	کلینکر تیپ ۳
۲۷۰,۹۵۰	۱۲۸,۷۹۵	(۲۷۰,۵۱۹)	۲۹۹,۲۱۴		۳۱۶,۵۵۰	۲۴۳,۸۵۸	(۵۲۵,۷۴۳)	۷۶۹,۶۰۰		۶۴۶,۱۵۰	۳۹۱,۸۵۷	۳۳۲,۴۰۶	جمع فروش داخلی		
													فروش صادراتی:		
.	.	.	.		.	.	.	.		.	.	.	جمع فروش صادراتی:		
													درآمد ارائه خدمات:		
.	.	.	.		.	.	.	.		.	.	.	جمع درآمد ارائه خدمات:		
.	.	.	.		.	.	.	.		.	.	.	برگشت از فروش		
.	(۲۸,۳۹۹)	.	(۲۸,۳۹۹)	.	.	(۱۰۱,۹۳۷)	.	(۱۰۱,۹۳۷)			(۵۱,۹۵۳)	.	تخفیفات		
۲۷۰,۹۵۰	۱۰۰,۳۹۶	(۲۷۰,۵۱۹)	۲۷۰,۹۱۵		۳۱۶,۵۵۰	۱۴۱,۹۲۱	(۵۲۵,۷۴۳)	۶۶۷,۶۶۳		۶۴۶,۱۵۰	۳۳۹,۹۰۴	۳۳۲,۴۰۶	جمع		

#### روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۷۰۵,۹۹۳	۹۳۳,۹۴۴	۶۵۳,۷۴۸	۵۸۷,۷۸۵	۶۶۷,۶۶۳	۲۷۰,۹۱۵	۲۵۷,۴۳۷
مبلغ بهای تمام شده	(۵۳۲,۲۷۴)	(۷۲۸,۷۷۹)	(۵۰۹,۰۸۳)	(۴۶۳,۳۷۰)	(۵۲۵,۷۴۳)	(۲۷۰,۵۱۹)	(۳۳۴,۶۲۷)

#### اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

۱- افزایش نرخ فروش سیمان فله ای و کیسه ای ۲- فروش سیمان کیسه ای در بازار با توجه به تولید سیمان های آمیخته در جهت کاهش قیمت تمام شده جهت حفظ سهم بازار ۳- با در نظر گرفتن پیش بینی رشد نرخ ارز علیرغم فاصله شرکت از مبادی صادراتی صادرات سیمان در دستور کار فروش سال جاری شرکت منظور گردیده است.

#### بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۶۱,۵۴۱	۲۹,۸۰۴
دستمزد مستقیم تولید	۸۱,۰۳۱	۴۷,۶۹۱
سربارتولید	۲۵۸,۰۸۱	۱۹۴,۱۶۸
جمع	۵۰۰,۶۵۳	۳۷۱,۶۶۳
هزینه جذب نشده درتولید	(۱۱,۱۹۷)	(۵۱۳)
جمع هزینه های تولید	۴۸۹,۴۵۶	۳۷۱,۱۵۰
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۶۹,۰۹۰	۳۰,۳۳۰
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۳۰,۳۳۰)	(۳۱,۲۸۲)
ضایعات غیرعادی	.	.
بهای تمام شده کالای تولید شده	۵۲۸,۲۱۶	۳۷۰,۱۹۸
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۴,۹۴۴	۷,۴۱۸
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۷,۴۱۸)	(۷,۰۹۷)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۵۲۵,۷۴۳	۳۷۰,۵۱۹
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	.	.



اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۹۷,۱۶۹	۱۴,۵۴۵	۱۳,۰۵۶	۲۳,۲۳۳	۵۹,۶۱۰	۶۱,۷۴۴
هزینه استهلاک	۲۶,۰۱۴	۴۱۴	۳۵۱	۷۵۷	۱۲,۶۳۸	۱۳,۰۸۶
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۵۰,۷۹۱	۳۷۷	۳۰۰	۷۹۳	۸۵,۴۸۸	۷۷,۷۸۷
هزینه مواد مصرفی	۷۰,۱۷۳	۰	۰	۰	۳۹,۵۶۴	۱۰۵,۸۵۴
هزینه تبلیغات	۰	۲۱۴	۵۶۰	۲۴۳	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۶,۴۶۷	۰	۰	۰	۳,۲۰۷	۳,۶۸۸
سایر هزینه ها	۷,۴۶۷	۸,۰۹۸	۷,۳۵۵	۱۵,۰۱۴	۳,۶۶۱	۸,۴۰۹
جمع	۲۵۸,۰۸۱	۲۳,۵۴۸	۲۱,۶۲۲	۴۰,۰۴۰	۱۹۴,۱۶۸	۲۷۰,۵۶۸

### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پیش بینی مدیریت در خصوص نرخ فروش سیمان فله ای افزایشی به میزان ۱۱ درصد و سیمان کیسه ای افزایشی به میزان ۱۴ درصد می باشد. لازم می آید که در نظر گرفتن افزایش هزینه های متغیر افزایش صورت گرفته کافی نمی باشد و به نظر می رسد به تعطیلی تعدادی از شرکتهای منجر گردد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به نوسانات نرخ ارز افزایش هزینه ها علی الخصوص کرایه حمل کالا و سایر هزینه های استخراج پیش بینی می گردد بهای خرید مواد اولیه مصرفی با افزایش ۵۰ درصدی روبرو خواهد بود.

### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پیش بینی مدیریت در خصوص افزایش عوامل بهای تمام شده در دوره ۶ ماهه منتهی به ۹۷/۱۲/۲۹ به میزان ۵۳ درصد براساس پیش بینی افزایش نرخ پمپ مصرفی و مواد نسوز و ضد سایش به میزان ۱۰۰ درصد افزایش نرخ مواد اولیه مصرفی به میزان ۵۰ درصد و سایر قطعات مورد نیاز شرکت به میزان ۲۰ درصد می باشد.
------------------------------------	--

### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۲۳	۱۲۳	۱۲۳
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۱۶۳	۱۶۳	۱۶۳

### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

**برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی**

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ با توجه به عدم جذب نیروی جدید مدیریت شرکت انتظار دارد هزینه های عمومی اداری و تشکیلاتی برای سال جاری با توجه به عدم برنامه برای استخدام نفرات جدید تغییری نمی یابد.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

**تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه**

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ریالی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
پروژه انتقال کارخانه سیمان از شیراز به خرامه	۲,۸۰۸,۴۳۷	۱,۰۵۴,۱۲۸	دلار	۴۱۳,۶۵۴	۳,۸۶۲,۵۷۵	۱۳.۵	۱۳.۵۹	۵۵.۰۲	کاهش هزینه قیمت تمام شده و به تبع آن قابلیت رقابت پذیری بیشتر در بازار

**توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه**

براساس تکلیف مجمع عمومی عادی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ که در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ برگزار گردید به دلیل تغییرات صورت گرفته در شرایط اقتصادی توجیه پذیری طرح و استفاده از تسهیلات مجدداً مورد بازنگری قرار بگیرد و جهت تصمیم گیری به سهامدار عمده ارائه گردد.

**وضعیت شرکت های سرمایه پذیر**

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹		دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	بهای تمام شده	
سیمان خوزستان	۲.۲	۵۸,۴۶۳	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۴۳۱	۵۸,۳۱۹	تعداد سهام فروش رفته تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - ۵۸۷۶- سهم
سیمان فارس نو	۶	۲۱,۰۲۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۰,۹۳۰	۲۰,۱۸۰	تعداد سهام فروش رفته تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - ۸۳۹۶۵۴- سهم
سیمان غرب	۱	۱,۱۰۲	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۸۴	۶۸۵	تعداد سهام فروش رفته تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - ۱۰۲۰۰۰- سهم
سیمان خزر	۰.۲	۸۳۳	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۱۵	۳	تعداد سهام فروش رفته تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - ۴۵۷۹۹۱- سهم
سیمان فارس و خوزستان	۰.۱	۵۰۴	۱۳۹۷/۰۲/۲۱	۳۱	۱	تعداد سهام فروش رفته تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - ۴۳۴۷۸۱- سهم
سیمان ایبک	۰.۵	۱۳,۰۳۵	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۱۳,۰۳۵	۰
توسعه صادرات صنعت سیمان	۱.۴	۱,۹۶۸	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۴۹۳	۱,۹۶۸	۰
نمایشگاه های بین المللی فارس	۱.۶	۵۹۷	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۴۰۱	۵۹۷	۰
تحقیق و توسعه صنعت سیمان	۳	۲۱۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۱	۲۱۰	۹



تولیدی سیمان فیروز کوه	۰	۱۵۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۸۹	۰	۱۵۰	۰
نوآوران صنعت سبز پارس	۰.۳	۲	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۰.۳	۲	۱۱

### توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر

با توجه به تکلیف مجمع عمومی عادی در خصوص تسریع در عملیات اجرای پروژه انتقال سیمان به سایت خرامه جهت تامین بخشی از نقدینگی مورد نیاز نسبت به فروش سرمایه گذاری در سهام شرکت‌های سیمان خوزستان سیمان فارس نو سیمان غرب سیمان خزر و شرکت سیمان فارس و خوزستان اقدام و همچنین تا تاریخ ۹۷/۰۷/۲۰ سود حاصل از فروش سرمایه گذاری‌های فوق برابر با ۲۹۴۱۲ میلیون ریال می باشد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
جمع	۰	۰

### سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
هزینه های جذب نشده	۱۱,۱۹۷	۵۱۳
جمع	۱۱,۱۹۷	۵۱۳

### جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	
		بلند مدت	کوتاه مدت	ارزی					
				مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی	ریالی			
بانک ملی	۰	۰	۸,۹۸۹	۰	۰	۸,۹۸۹	۸,۹۸۹	۳	تسهیلات دریافتی از بانکها
بانک توسعه تعاون	۱۳,۶۰۵	۰	۱۳۱,۷۶۱	۰	۰	۱۳۱,۷۶۱	۱۴۱,۴۶۱	۱۸	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰						۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۱۳,۶۰۵	۰	۱۴۰,۷۵۰	۰		۱۴۰,۷۵۰	۱۵۰,۴۵۰		جمع
	۱۳,۶۰۵		انتقال به دارایی						
	۰		هزینه مالی دوره						

### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

با توجه به اجرای پروژه انتقال سیمان به سایت خرامه برنامه شرکت در سال مالی جاری اخذ تسهیلات ارزی و ریالی جهت تامین بخشی از منابع مالی طرح می باشد.

**برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت**

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ با توجه به اجرای پروژه انتقال سیمان به سایت خرامه برنامه شرکت در سال مالی جاری اخذ تسهیلات ارزی و ریالی و همچنین فروش ۷ هکتار از اراضی شرکت با کاربری مسکونی جهت تامین بخشی از منابع مورد نیاز طرح و فروش سرمایه گذاری در سهام شرکتها می باشد.

**سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها**

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام شرکتها	۱۲,۵۷۴	۱۵,۶۳۵
سود حاصل از سپرده های بانکی	۱,۸۶۰	۱,۱۳۲
جمع	۱۴,۴۳۴	۱۶,۷۶۷

**سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام منفرقه**

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود حاصل از فروش اجناس اسقاط و راکد	۳,۱۵۹	۷۶۲
درآمد حاصل از اجاره بهای دریافتی	۱,۵۳۵	۷۷۶
سود ناشی از فروش داراییهای ثابت	۱۳,۸۲۴	۰
سایر	(۱۴,۳۹۸)	۳,۱۵۰
سود ناشی از فروش سرمایه گذاری در سهام شرکتها	۰	۴,۷۳۹
جمع	۴,۱۲۰	۹,۴۳۷

**برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود**

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱۳۹,۶۹۳	۸۰,۰۰۰	۸۵,۹۰۵	۸۷,۵۴۰	۸۰ درصد سود خالص

**سایر برنامه های با اهمیت شرکت**

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ شرکت در سال مالی جاری در شرف انجام مقدمات افزایش سرمایه از ۲۳۳ میلیارد ریال به ۵۰۰ میلیارد ریال می باشد.

**سایر توضیحات با اهمیت**

راهبرد مدیریت جهت تامین بخشی از منابع مالی مورد نیاز اجرای پروژه انتقال سیمان به سایت خرامه فروش بخشی از اراضی شرکت می باشد.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»